
ZARZĄDZENIE NR 297/2020 
BURMISTRZA WOŁOMINA 

z dnia 15 grudnia 2020 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu określającego szczegółowe zasady rejestracji społecznych opiekunów 
kotów wolno żyjących 

Na podstawie art.11 i 11a ust. 1, ust. 2 pkt. 2 ustawy o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997 r. (t. j. 
Dz. U. z 2020 poz. 638, z późn. zm.), oraz na podstawie Uchwały Nr XX-58/2020 Rady Miejskiej                        
w Wołominie z dnia 28 maja 2020 r. w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wołomin w 2020 r. zarządza się co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin określający szczegółowe zasady rejestracji społecznych opiekunów kotów wolno 
żyjących - karmicieli, dokarmiania i opieki nad kotami wolno żyjącymi wraz z zasadami kontroli na terenie 
Gminy Wołomin, stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Burmistrzowi Wołomina 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 01.01.2021 r. 

 

   

Burmistrz Wołomina 
 
 

Elżbieta Radwan 

Id: C1A151CD-9546-4F29-84D6-3752DE32CF21. podpisany Strona 1



Załącznik do zarządzenia Nr 297/2020 

Burmistrza Wołomina 

z dnia 15 grudnia 2020 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu określającego szczegółowe zasady rejestracji społecznych opiekunów 
kotów wolno żyjących 

§ 1. Postanowienia ogólne  

1. Niniejszy Regulamin określa: 

a) zasady weryfikacji i rejestracji karmicieli kotów, 

b) zasady dokarmiania kotów, 

c) zasady kontroli. 

2. Ilekroć mowa w regulaminie o: 

a) karmicielu kotów – należy przez to rozumieć społecznego opiekuna kotów wolno żyjących 
wpisanego do rejestru karmicieli kotów wolno żyjących na terenie gminy Wołomin, 

b) kotach – należy przez to rozumieć koty wolno żyjące na terenie gminy Wołomin, oraz koty które 
nie są  w stanie samodzielnie egzystować w naturalnym środowisku. W takich przypadkach dopuszcza 
się ich opiekę w domach karmicieli, 

c) Gminie – należy przez to rozumieć gminę Wołomin, 

d) wniosku o wpisanie do rejestru karmicieli kotów – należy przez to rozumieć pismo złożone przez 
karmiciela kotów, w którym znajduje się  imię i nazwisko karmiciela, informacja o ilości dokarmianych 
kotów, oraz miejscu przebywania kotów, 

e) wniosku o przyznanie karmy – należy przez to rozumieć pismo złożone przez karmiciela 
zwracającego się z prośbą o przyznanie karmy. Wniosek  o wpisanie do rejestru karmicieli kotów              
i  wniosek o przyznanie karmy mogą być złożone na jednym piśmie. 

§ 2.        

          Weryfikacja i rejestracja społecznych opiekunów kotów 

1. Społecznym opiekunem kotów - karmicielem mogą być osoby fizyczne, pełnoletnie, które mieszkają na 
terenie gminy Wołomin i złożyły wniosek  o wpisanie do rejestru karmicieli kotów. 

2. Po zweryfikowaniu miejsca bytowania i dokarmiania kotów podczas wizji lokalnej karmiciel wpisany do 
rejestru prowadzonego przez Wydział Gospodarki Komunalnej Urzędu Miejskiego w Wołominie staje się 
osobą uprawnioną do odbierania na podstawie wniosku karmy przeznaczonej dla kotów od podmiotu 
wydającego karmę. 

3. Rejestr karmicieli kotów na terenie gminy Wołomin prowadzi Wydział Gospodarki Komunalnej. 

§ 3.        

 Dokarmianie kotów oraz zasady zakupu i wydawania karmy 

1. Karmiciel zobowiązuje się: 

a) dokarmiać koty w stałym i bezpiecznym dla zwierząt miejscu, 

b) dokarmiać koty w sposób niestwarzający uciążliwości dla mieszkańców oraz zachować porządek             
i czystość w miejscu dokarmiania, 

c) zgłaszać niezwłocznie zmianę danych wskazanych we wniosku, w szczególności danych 
dotyczących liczby dokarmianych kotów, jak również  fakt zaprzestania dokarmiania, 

d) przechowywać karmę w sposób zabezpieczający przed zniszczeniem i zepsuciem, 

Id: C1A151CD-9546-4F29-84D6-3752DE32CF21. podpisany Strona 1



e) brać czynny udział w ograniczaniu populacji kotów, poprzez ich kastrację i sterylizację. Zabiegi te 
wykonywane są na koszt gminy Wołomin, po uprzednim zgłoszeniu się do Urzędu Miejskiego                  
w Wołominie i wypełnieniu odpowiednich wniosków. Wnioski można również pobrać ze strony 
internetowej Urzędu Miejskiego w Wołominie. 

2. Bezpłatna karma przysługuje karmicielom mieszkającym na terenie gminy Wołomin. Na każdego kota 
przypada ta sama ilość karmy. 

2. Karma przyznawana jest na pisemny wniosek karmiciela kotów. 

3. O przyznaniu karmy i terminie jej odbioru karmiciel  zostanie  powiadomiony. 

4. Zakupu karmy dokonuje Gmina. Na realizację zadania związanego z dokarmianiem kotów, Gmina 
Wołomin zapewnia środki finansowe w budżecie Wydziału Gospodarki Komunalnej na dany rok. 

5. Karma będzie wydawana karmicielom kotów w punkcie wytypowanym przez Urząd  Miejski 
w Wołominie raz w miesiącu z zachowaniem terminu podanego i ustalonego przez Wydział Gospodarki 
Komunalnej Urzędu Miejskiego w Wołominie. 

6. Ustala się termin odbioru karmy- do 5-go dnia każdego miesiąca. 

7. Ilość karmy przeznaczonej do dokarmiania kotów wolno żyjących zależna jest od ilości środków 
finansowych otrzymanych przez Wydział Gospodarki Komunalnej w danym roku budżetowym. Ustala się 
limit karmy przeznaczonej  na dokarmianie kotów - jest to 1 kg karmy suchej na jednego kota  w danym 
miesiącu. 

8. Ilość wydanej karmy karmicielowi stanowi iloczyn liczby kotów wskazanych we wniosku                   
o przyznanie karmy i przyjętego limitu karmy na jednego kota, na miesiąc. 

9. Karmicielowi nie przysługuje jakiekolwiek wynagrodzenie lub świadczenie z tytułu realizowanego 
zadania. 

10. Karmiciel realizuje zadanie osobiście. Może powierzyć wykonanie zadania innej osobie, lecz                   
w pełni odpowiada za jego wykonanie. 

§ 4.        

     Zasady kontroli 

1. Gmina ma prawo do przeprowadzenia kontroli karmiciela kotów. Kontroli podlega: 

a) sposób wykorzystania karmy przekazanej przez Gminę, 

b) warunki w jakich dokarmiane są koty, 

c) warunki przechowywania karmy. 

2. O terminie kontroli Gmina nie ma obowiązku powiadamiać karmiciela kotów. 

3. Kontrolę przeprowadza się w miejscu  dokarmiania kotów. 

4. Z przeprowadzonej kontroli spisuje się adnotację służbową. 

5. W razie stwierdzenia nieprawidłowości podczas kontroli, a w szczególności w przypadku karmienia 
w niewłaściwym miejscu ( np. niebezpiecznym dla zwierząt), dysponowanie karmą niezgodnie 
z przeznaczeniem, niewłaściwego przechowywania karmy, przekazanie otrzymanej karmy osobom trzecim 
(za wyjątkiem czasowego przekazania zadania innej osobie w uzasadnionych lub losowych przypadkach) lub 
nieodbieranie karmy w wyznaczonym terminie - karmiciel kotów może zostać skreślony z rejestru karmicieli 
kotów. 

6. Karmiciel kotów, który został skreślony z rejestru nie może zostać ponownie na nią wpisany przez okres 
1 roku. 

7. W przypadku wykorzystywania darmowej karmy w inny sposób niż dokarmianie kotów karmiciel kotów 
zostanie obciążony kosztami jej zakupu i skreślony z rejestru karmicieli kotów bez możliwości ponownego 
ubiegania się o status karmiciela kotów.

Id: C1A151CD-9546-4F29-84D6-3752DE32CF21. podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Zgodnie z art.11 i 11a ust. 1, ust. 2 pkt. 2 ustawy o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997 r. (t. j. Dz. U.

z 2020 poz. 638, z późn. zm.), oraz na podstawie Uchwały Nr XX-58/2020 Rady Miejskiej w Wołominie z

dnia 28 maja 2020 r. w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wołomin w 2020 r., Gmina Wołomin realizuje zadania własne. W

tym opiekę nad wolno żyjącymi kotami oraz ich dokarmianie.

Tworząc Regulamin określający szczegółowe zasady rejestracji społecznych opiekunów
kotów wolno żyjących - karmicieli, dokarmiania i opieki nad kotami wolno żyjącymi, wraz
z zasadami kontroli na terenie gminy Wołomin stworzy się ramowe zasady działania karmicieli
kotów wolno żyjących. W szczególności określony zostanie limit karmy, przypadająca na każdego
kota. Ilość przyznanej karmy dla każdego karmiciela będzie stanowiła iloczyn liczby kotów
wskazanych we wniosku o przyznanie karmy i przyjętego limitu karmy na jednego kota na miesiąc.
Wobec czego nie będzie rozbieżności w ilości przyznanej karmy między karmicieli.

Id: C1A151CD-9546-4F29-84D6-3752DE32CF21. podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Litera a
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Litera b
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Litera c

	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Litera a
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Litera b
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Litera c
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Litera d
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Litera e


	Załącznik 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3

	Załącznik 1 Paragraf 3
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Litera a
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Litera b
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Litera c
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Litera d
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Litera e

	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 5
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 6
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 7
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 8
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 9
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 10

	Załącznik 1 Paragraf 4
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Litera a
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Litera b
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Litera c

	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 4
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 5
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 6
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 7


	Załącznik

